[image: ]
                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ
	       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	«
	15
	»
	ноября
	2017 г.
	№
	101

                           г.Лиски
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.05.2016 № 45 «Об утверждении Положения о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, а также о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О противодействии коррупции», Указов Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О  проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному  поведению», от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулирования конфликта интересов» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в Положение о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, а также о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов, утвержденное  решением Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.05.2016 № 45, следующие изменения:
    1.1.изложить подпункты 2.1., 2.2. пункта 2 Положения в новой редакции:
«2.1. Комиссия создается Советом народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского  муниципального района (далее – Совет народных депутатов), является подотчетной и подконтрольной Совету народных депутатов.
2.2. В состав Комиссии входят: заместитель председателя Совета народных депутатов (председатель комиссии), уполномоченное должностное лицо Совета народных депутатов по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, определяемые его руководителем; представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, должность которых связана с муниципальной службой.
Руководитель органа местного самоуправления может принять решение о включении в состав комиссии: представителя общественного совета, представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.
Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.».
     2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
     3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник городского поселения город Лиски» и на официальном сайте городского поселения город Лиски в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан.

Глава городского поселения город Лиски
Лискинского    муниципального    района
Воронежской области                                                                         Э.В.Корышев

image1.png